
98

V tu chvíli James vyběhl k ovcím a hnal je po stráni 

do sluncem zalitého údolí. Jakmile se jednou daly do po-

hybu, rychle se rozběhly a ocitly se z dosahu útočníka.

„Pozor, Tess!“ vykřikla Mandy. Viděla, že nyní je v ne-

bezpečí samotná border kolie. Major znovu zavrčel a vrhl 

se na ni. Tess se otočila, aby se bránila.

Major skočil na Tess. Dvě těla se srazila a řítila se 

v jednom chumlu. Oba psi se valili ze svahu dolů, než se 

Tess podařilo osvobodit. Mandy k nim běžela a křičela 

Tessino jméno, zatímco Major podruhé zaútočil. Ozvalo 

se zakňučení, zavrčení a další štěkot. „Majore, zpátky!“ 

vykřikla Mandy, která nyní mohla jen bezmocně přihlí-

žet, jak se Tess snaží ubránit.

Až nakonec hrůzostrašný boj skončil. Tess unikla před 

Majorovými chňapajícími čelistmi, otočila se na místě 

a rozběhla se pryč. Druhý pes ještě chňapl do prázdna 

a stáhl se, když se Mandy s Jamesem začali přibližovat. 

Z jeho hrdla znělo tiché vrčení. Přikrčil se k zemi. Nako-

nec se otočil pryč od ovcí a zamířil dolů do údolí.

„Tess!“ Mandy se obrátila směrem nahoru do kopce 

právě včas, aby viděla, jak border kolie dosáhla hřebene 

a zastavila se. „K noze!“

Jenže Tess se již jednou dívala do ústí hlavně pušek 

a nyní nikomu nevěřila. Krátce a ostře vyštěkla a se zdvi-

ženou hlavou zalapala po dechu. Mandy se zdálo, že se 

jejich pohledy setkaly a že jí hnědé oči Tess říkají, že 

tahle fena je opravdu nevinná.

Pak se border kolie rozběhla a zmizela z dohledu do 

zasněženého welfordského údolí – zpátky vstříc farmá-

řům a jejich puškám.

TEXT-PEJSEK-1.indd   98TEXT-PEJSEK-1.indd   98 1/7/10   2:46:09 PM1/7/10   2:46:09 PM


